

ALQUITARAS DE CAZALLA, S.L.
 C/SAN BENITO, 8
 41.370 CAZALLA DE LA SIERRA. SEVILLE

LABORATORIOS MICROAL, S. L.
 ASP.GEN.5. VERSION 01

DATE OF ISSUE: 16/07/2012



TECHNICAL DATA SHEET: VODKA & CARMEL	
TRADE NAME OF THE PRODUCT	VODKA CARAMELO "EL CLAVEL" ("EL CLAVEL" VODKA CARAMEL)
DESCRIPTION	Alcoholic caramelised vodka beverage
COMPOSITION/RATINGS	Alcohol, water, colouring (several), sugar, coconut flavouring, condensed milk flavouring, caramel flavouring (several)
ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS	Aspect: Translucent liquid. Colour: Reddish. Smell: Characteristic of caramel. Taste: Caramel.
REGISTERED TRADEMARK	<i>Licor de Vodka & Caramel "El Clavel"</i> ("El Clavel" Vodka & Caramel Liqueur)
CHEMICAL, PHYSICAL AND MICROBIOTIC CHARACTERISTICS	Alcoholic strength 25% Vol +/- 0.3, pH: 5.6 +/- 0.15 HEAVY METALS (in ppm): arsenic < 1; lead < 1; zinc < 10; copper < 10 Total heavy metals (in Pb, ppm): <40 Methanol < 1.0 g/l VOLATILE IMPURITIES: esters (expressed as ethyl acetate) < 300; aldehydes (expressed as acetaldehyde) < 90; acids (expressed as acetic acid) < 150; furfuryl < 15; higher alcohols < 225
APPLICABLE REGULATIONS	ROYAL DECREE 1416/1982, of 26 May, approving the Technical-Sanitary Regulations for the manufacture, circulation and trade of composite spirits, liqueurs, aperitifs without a wine base and other beverages derived from natural alcohols. RESOLUTION of 18 October 1982, of the Under-secretariat for Health, approving the positive list of additives authorised for use in the manufacture of composite spirits, liqueurs, aperitifs without a wine base and other beverages derived from natural alcohols.
DESTINATION OF THE PRODUCT	Distribution to third parties
PRESERVATION AND TRANSPORTATION CONDITIONS	Not required.
LABELLING	The label contains the mandatory information required by RD 1334/99 and subsequent amendments. <ul style="list-style-type: none"> - Name of the beverage, type and class. - Registration number in the RS of packers. - Alcohol content in % of alcohol by volume. - Volume of the contents expressed in litres or fractions. - Name or registered name of the processing company. - RS identification number of the company. - Batch identification. It will also bear the official marking (fiscal marking of the Special Tax on Alcohols).
ALLERGENS	The allergen content according to Directive 89/2003 and subsequent amendments is: Cereals containing gluten: NO. Shellfish and shellfish products: NO. Eggs and egg products: NO. Fish and fish products: NO. Peanuts and peanut products: NO. Soy and soy products: NO. Milk and milk products (including lactose): NO. Nuts: NO. Celery and derived products: NO. Mustard and derived products: NO. Sesame seed and sesame grain-based products: NO. Sulphur dioxide and sulphites in concentrations greater than 10 mg/kg or 10 mg/litre: NO. Lupins beans and lupin products: NO. Molluscs and mollusc products: NO.
CONTAINERS AND PACKAGING:	Packaged in a 700 ml tinted glass bottle. 6 units per box 120 units per pallet